

Protokół Nr LV/10
Z LV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 25 lutego 2010 roku
w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji - 20

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad LV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokółów z LIII, LIV Sesji Rady Miejskiej.
4. **Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za 2009 rok ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb socjalnych rodzin ubogich.**
5. **Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok,
 - 2/ w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami dotyczących utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej(osiedla),
 - 3/ w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół prowadzonych na terenie Gminy Miasta Łowicza przez inne niż Gmina Miasto Łowicz osoby prawne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,
 - 4/ w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/416/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 stycznia 2010 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r- Karta Nauczyciela,
 - 5/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łowickiemu z przeznaczeniem na zakup samochodu do rozpoznawania zagrożeń dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu,
 - 6/ w sprawie udzielenia Powiatowi Łowickiemu pomocy finansowej z budżetu Miasta Łowicza w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej Nr 2707E - ul. Chełmońskiego w Łowiczu,
 - 7/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Zielkówka , w rejonie ul. Magazynowej,
 - 8/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ulic Jagiellońska- Chrobrego,
 - 9/ w sprawie uchwalenia” Programu ochrony środowiska dla miasta Łowicza w latach 2009-2016” wraz z „Planem gospodarki odpadami dla miasta Łowicza w latach 2009-2016”.
 - 10/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych nieruchomości (pomieszczeń dawnych kotłowni)położonych w Łowiczu,
 - 11/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samodzielnych lokali(pomieszczeń dawnych kotłowni) położonych w Łowiczu,
 - 12/ w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Miasta Łowicza przez inne niż Gmina Miasto Łowicz osoby prawne i fizyczne oraz dla innych niż Miasto Łowicz osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
6. **Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
7. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej Sesji.
8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
10. Zakończenie obrad LV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych, Pana Jacka Banachowicza Komendanta Powiatowego Policji, Pana Piotra Błaszczyka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Wiceburmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Radcę Prawnego Pana Marcina Fastyna, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że obecnych jest 20 radnych i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni i wszyscy zaproszeni na Sesję otrzymali proponowany porządek obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej -poinformował, że wpłynęły 2 pisma od Burmistrza Miasta w sprawie wprowadzenia dodatkowo 3 uchwał:

/ stanowi załącznik/

- 1/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych nieruchomości (pomieszczeń dawnych kotłowni)położonych w Łowiczu,
- 2/w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samodzielnych lokali(pomieszczeń dawnych kotłowni) położonych w Łowiczu,
- 3/w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Miasta Łowicza przez inne niż Gmina Miasto Łowicz osoby prawne i fizyczne oraz dla innych niż Miasto Łowicz osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wprowadzenia dodatkowo 1 projektu uchwały

19 „za” , 0 „przeciw, 0 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej przegłosowanie wprowadzenia 2 projektu uchwały

19 „za” , 0 „przeciw, 0 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej przegłosowanie wprowadzenia 3 projektu uchwały

19 „za” , 0 „przeciw, 0 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował wprowadzenie projektów uchwał w pkt..5 jako uchwały nr 10,11,12.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

19 „za” , 0 „przeciw, 0 „wstrzymujące”

Ad.3.

Protokoły z LIII, LIV zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarzem LIII Sesji była Radna Grażyna Sobieszek.

Radni oraz Sekretarz Sesji nie zgłosili uwag do protokołów z ostatnich Sesji Rady.

Przewodniczący stwierdza, że Protokoły z LIII, LIV Sesji zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LV Sesji zaproponował Radnego Józef Szczepanik, który wyraziła zgodę.

Ad.4.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za 2009 rok ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb socjalnych rodzin ubogich - przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik - stwierdził, że w pomocy społecznej podczas realizacji zadań było wiele niesprzyjających sytuacji. W 2009 roku zmniejszyły się dotacje, które nie pozwoliły na wypłatę zasiłków rodzinnych wszystkim potrzebującym mieszkańcom.

Poinformował, że w 2009 roku nie zostało podwyższone kryterium dochodowe osób ubiegających się o pomoc społeczną. Pomoc otrzymują osoby będące w bardzo dramatycznej sytuacji życiowej.

W 2009 roku Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dokonał zamknięcia Punktu Pomocy Mieszkaniowej. Przygotowano dodatkowo 2 pomieszczenia służące osobom bezdomnym, ale jest to rozwiązanie tymczasowe. Powinno się zmienić plan zagospodarowania przestrzennego i na ul. Niciarnianej wybudować nową noclegownię. Można na ten cel pozyskać środki finansowe z Unii Europejskiej. Dobrze, że Rada Miejska w 2009 roku zwiększyła o 260.000 złotych środki finansowe na działalność MOPS, ponieważ potrzebujących zasiłki jest coraz więcej osób.

Radny zwrócił uwagę, że od kilku miesięcy wzrasta bezrobocie. Dyrektorzy z niektórych MOPS wnioskują o zwiększenie środków finansowych o 20% na bieżącą działalność.

Należy liczyć się ze wzrostem zapotrzebowania na środki finansowe na ten cel

Radny zwrócił się zapytaniem, czy Dyrektor widzi potrzebę zwiększenia środków finansowych dla MOPS. Z tabeli nr 17 wynika, że najczęstszym kryterium przyznawanych zasiłków (około 40 %) jest wzrastające bezrobocie. Należy podejmować działania, aby pozyskać inwestorów, którzy stworzą nowe miejsca pracy na osób bezrobotnych.

Radny R. Wójcik - podziękował Dyrektorowi MOPS za dobrą współpracę, dzięki której udało się wspólnie z PCPR rozwiązać trudne sytuacje kilku rodzin.

Rok 2010 został ogłoszony jako Europejski Rok Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym, którego celem jest wyeliminowanie ubóstwa.

Radny zwrócił się zapytaniem jak planowane są obchody tego roku w naszym mieście.

Pan M. Dziedziela - Dyrektor MOPS - stwierdził, że jest zaskoczony wypowiedzią Radnego R. Wójcika., ponieważ dyskusja była burzliwa na posiedzeniu Komisji.

Poinformował, że MOPS i PCPR zajmuje się podobnymi problemami, dlatego współpraca powinna być ścisła. Radny R. Wójcik zwrócił uwagę, że zwiększa się udział środków samorządowych w realizacji zadań MOPS, ponieważ jest taka konieczność.

W roku ubiegłym najbardziej wzrosły koszty utrzymania mieszkańców miasta umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej. Problem dotyczy około 14 osób z terenu miasta.

Dyrektor stwierdził, że zasiłki w 2009 roku były wypłacane terminowo, a tylko 1 raz zaistniało pewne zagrożenie w tym zakresie, że nie otrzymają ich potrzebujący w wyznaczonym czasie.

Dyrektor MOPS poinformował, że kryterium dochodowe na 1 członka rodziny wynosi 504 złotych netto i nie jest zmienione od 5 lat. Obecnie zasiłki rodzinne otrzymuje około 14 % dzieci a wcześniej było objętych nimi ponad 40 % .

W zakresie walki z ubóstwem realizowane są zadania poprzez Środowiskowy Dom Pomocy w którym organizowane są spotkania i dyskusje.

Pan K.J. Kaliński - Burmistrz Miasta - poinformował, że w każdym tygodniu przyjmowani są interesanci przez Burmistrza Miasta i Zastępcę Burmistrza Miasta przy udziale Naczelników Wydziałów. Mieszkańcy zgłaszają się z problemami mieszkaniowymi, poszukiwania pracy, poszukują możliwości uzyskania zasiłków finansowych, stypendium, pomocy rzeczowej, które przy udziale Dyrektora MOPS, Pani Sekretarza Miasta lub Naczelników Wydziałów.

Problemy są częściowo rozwiązywane lub wskazywane są możliwości wychodzenia z problemu.

Problemy mieszkaniowe mogą być rozwiązane częściowo po oddaniu do użytku bloku komunalnego na 52 rodziny.

Pan K.J. Kaliński Burmistrz Miasta - poinformował, że miasto współpracuje ze Świetlicami Środowiskowymi, które są dofinansowywane z budżetu miasta. Do świetlic uczęszczają dzieci z rodzin biedniejszych. W obchody Roku Walki z Ubóstwem włącza się Urząd Miejski praktycznie, który dzięki PUP zatrudnił 12 osób do prac społeczno- użytecznych przez okres zimowy. Zatrudniono 2 osoby na Os. M. Konopnickiej przy boisku „Orlika”. Zatrudnione będą dodatkowe osoby przez O S i R. Urząd Miejski zatrudni od miesiąca marca b.r. dodatkowo kilku stażystów. Na terenie miasta wykonywanych jest wiele inwestycji dzięki czemu zatrudnianych jest wielu mieszkańców miasta.

Planowana jest sprzedaż kotłowni miejskich, gdzie dokonana ma być zmiana planu przestrzennego miasta, aby istniała możliwość zagospodarowania zgodnie z potrzebami przedsiębiorców.

Radny R.Szmajdziński - stwierdził, że tematyka pomocy społecznej nie budzi dużego zainteresowania. Zwrócił się zapytaniem jakie są podejmowane działania, aby to zmienić. Zwrócił się zapytaniem ile było osób na imprezie w Zaciszu „ilu pracowników MOPS , a ile ludzi z Domu Środowiskowego.

Radny prosił o wyjaśnienie zapisów ze strony 21 tabela nr 13 poz. „zupy i śniadania”, gdzie następuje zwiększenie o 300 % kwoty a ilość osób niewiele wzrasta. Natomiast na dole jest „zapisek z innymi danymi”. Prosił o wyjaśnienie poz.13 w tabeli 13 „zasiłki okresowe” gdzie są podane różne dane.

Pan M. Dziedziela - Dyrektor MOPS - stwierdził, że budżet MOPS jest bardzo skomplikowany i składa się ze środków rządowych i samorządowych i jest rozbity na kilka rozdziałów.

Dyrektor poinformował, że „zupy i śniadania” dofinansowywane były z 2 rozdziałów - „pozostała działalność i zasiłki pomoc rzeczowa”. Wzrost o 300 % wynika tylko z zapisów księgowych. Należy zwrócić uwagę na ilość rodzin i ilość osób korzystających z W ubiegłym roku więcej środków finansowych wydatkowano z „ pozostałych wydatków”. Dyrektor stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej uczestniczyły osoby bezpośrednio zajmujące się sprawami, które mogły wyjaśnić takie niejasności.

Dyrektor stwierdził, że podobnie jest z zasiłkami okresowymi umieszczonymi w tab.13, które są finansowane z dotacji Urzędu Wojewódzkiego, o czym świadczy tab. nr 14.

Stwierdził, że ze środków samorządowych są finansowane dopłaty do zasiłków okresowych.

Zasiłek okresowy składa się z części obligatoryjnej określonej ustawą i uzupełniającej ze środków własnych. W ramach programu unijnego „ Być aktywnym - mieć równe szanse” zorganizowane było spotkanie integracyjne, w którym uczestniczyły osoby ze Środowiskowego Domu Samopomocy, Wcześniej dla tych osób były zorganizowane zajęcia z zakresu rękodzielnictwa.

W spotkaniu integracyjnych w Zaciszu uczestniczyło 60 osób w tym przedstawiciele PUP, PCPR, doradcy zawodowi, przedstawiciele Środowiskowego Domu Samopomocy oraz osoby uczestniczące w programach w latach poprzednich. Obecnie byli przedstawiciele z MOPS w ilości 6 osób.

Pan Dyrektor stwierdził, że problematyka MOPS nie jest zbyt ciekawa , ale MOPS realizuje zadania potrzebne mieszkańcom miasta.

Radny K.Sobieszek - zwrócił się zapytaniem ,czy osoby, które miały opłacony kurs prawo jazdy przez MOPS go ukończyły. Czy osoby, które uczęszczały na inne kursy otrzymały zaświadczenia i certyfikaty oraz ile osób znalazło pracę.

Pan M.Dziedziela - poinformował, że kurs prawo jazdy został opłacony dla 14 osób a do egzaminu państwowego dopuszczono 9 osób. Osoby długotrwale bezrobotne otrzymały szanse na zatrudnienie. W wyniku realizacji I edycji Programu „Być aktywnym - mieć równe szanse” pracę znalazło 8 osób, w tym 6 zostało zatrudnionych w naszych jednostkach a 2 osoby znalazły prace na własną rękę.

Radna G.Sobieszek -poinformowała, że praca pracowników MOPS jest bardzo trudna i polega na współpracy z osobami długotrwale bezrobotnymi, którzy od wielu lat nie podejmują lub nie chcą podejmować pracy. MOPS pomaga wielu osobom bezradnym życiowo, którzy nie potrafią rozwiązywać trudnych sytuacji życiowych.

Radna podziękowała pracownikom MOPS za dobrą pracę, zyczliwość i serdeczność i za zrozumienie w rozwiązywaniu problemów.

Podziękowała za dobrą współpracę pracownikom MOPS i pracownikom Urzędu Miejskiego z Wydziału Spraw Społecznych Pani M. Nowak i Pani E. Rześnej- Kukieła w zakresie pomocy dzieciom z rodzin ubogich.

Stwierdziła, że Radni doceniają pracę pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Zieliński.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje Sprawozdanie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok do wiadomości.

Ad.5.

1/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok-
przedstawiła Pani Zofia Wielemborek Zastępca Skarbnika Miasta

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/431/2010

2/Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami dotyczących utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej(osiedla) - przedstawiła Pani Maria

Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pani M.Więckowska - poinformowała, że Radny R. Szmajdziński na Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Komisji Budżetu i Finansów zgłosił wniosek, aby w par.2 pkt.4 dokonać zmiany ilości mieszkańców uprawnionych do głosowania zamiast 1/10 na 3/10, dlatego prosiła o dokonanie zmiany w projekcie uchwały.

Radny E.Zbudniewek - poinformowała, że projekt uchwały w październiku 2009 r. był przedstawiany Radnym na sesji Rady, ale nie został przyjęty.

Zwróciła się z zapytaniem, czy przez 4 miesiące się coś zmieniło dlaczego Radni otrzymali taki sam projekt uchwały.

Na posiedzeniu Komisji Społecznej Burmistrz Miasta poinformował, że projekt uchwały może być potrzebny przed wyborami samorządowymi.

Burmistrz Miasta informował, że osiedle Starzyńskiego się starzeje, co nie jest zgodne z prawdą ponieważ na 6 mieszkań a klatce schodowej jest 6-8 dzieci w wieku do 12 lat. Podczas wyborów należy liczyć na niską frekwencję a zmiana granic osiedli spowoduje zmianę okręgów i obwodów wyborczych. Mieszkańcy miasta będą mieli problem z wyszukaniem swojego obwodu głosowania i mogą rezygnować z głosowania.

Radni poprzednio dokładnie analizowali projekt uchwały przed sesją w październiku 2009r.

Pan K.J Kaliński - stwierdził, że nie ma „żadnej diabelskiej sztuczki” w przygotowanym projekcie uchwały. Jest ona potrzebna, ale nie pod wybory dla Kalińskiego czy innych osób. W okręgach wyborczych może zmienić się liczba mieszkańców przed wyborami.

W dzielnicy Korabka wybudowano 3 bloki, które będą zasiedlone. Sprzedano wiele działek budowlanych i dlatego należy przypuszczać, że zmieni się liczba mieszkańców.

Burmistrz Miasta stwierdził, że w poprzednio przygotowanym projekcie uchwały było nieprawidłowo napisane uzasadnienie, co spowodowało niezadowolenie radnych.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

17 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr LV/ 432/2010

3/Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół prowadzonych na terenie Gminy Miasta Łowicza przez inne niż Gmina Miasto Łowicz osoby prawne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania - przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały

: 19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/433/2010

4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/416/2010 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 21 stycznia 2010 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r- Karta Nauczyciela -przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/434/2010

5/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łowickiemu z przeznaczeniem na zakup samochodu do rozpoznawania zagrożeń dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu- przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

/ stanowi załącznik /

Pan Piotr Błaszczyk - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - podziękował za przygotowanie projektu uchwały z przeznaczeniem na zakup samochodu do rozpoznawania zagrożeń. Wystąpiono z pismami do wszystkich samorządów z powiatu łowickiego o wsparcie finansowe na zakup samochodu.

Poinformował, że prowadzone są rozmowy z Wójtami Gmin a starostwo powiatowe planuje zakupić samochód średniej wielkości gaśniczy i przeznacza na ten cel około 100.000 złotych Obecnie używany sprzęt jest kilkunastoletni a nowe samochody są bardzo potrzebne.

Radny K. Sobieszek - zwrócił się z zapytaniem do jakich celów może służyć samochód do rozpoznawania zagrożeń.

Pan Piotr Błaszczyk - poinformował, że planowany jest zakup samochodu do rozpoznawania zagrożeń z możliwością działania w strefach chemiczno-ekologicznych.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie uchwałę:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „ wstrzymujących się ”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska przyjęła
jednogłośnie**

U c h w a ł ę Nr LV/435/2010

6/Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Łowickiemu pomocy finansowej z budżetu Miasta Łowicza w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej Nr 2707E - ul. Chelmońskiego w Łowiczu -

przedstawił Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/436/2010

7/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Zielkówka , w rejonie ul. Magazynowej - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik

Wydziału Gospodarki Gruntami
/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono..

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/437/2010

8/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ulic Jagiellońska- Chrobrego - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/438/2010

9/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia” Programu ochrony środowiska dla miasta Łowicza w latach 2009-2016” wraz z „Planem gospodarki odpadami dla miasta Łowicza w latach 2009-2016” - przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych oraz Pani Anna Bojanowicz - Bablok i Pani Małgorzata Smogorzewska współautorki opracowań.

/ stanowi załącznik/

Radny K.Sobieszek - zwrócił się z zapytaniem , czy była prowadzona konsultacja społeczna. Stwierdził, że „Program Ochrony Środowiska dla miasta Łowicza na lata 2009-2016” oraz „Plan gospodarki odpadami dla miasta Łowicza na lata 2009-2016” został opracowany bardzo szczegółowo i obszernie.

Pan P.Gawroński - poinformował, że konsultacje były prowadzone zgodnie z ustawą. Informacje o opracowaniach podane były do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń i zamieszczono w Internecie. Nie było żadnego zainteresowania i nie zgłoszono uwag.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/439/2010

10/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych

nieruchomości (pomieszczeń dawnych kotłowni)położonych w Łowiczu -

- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę. Nr LV/440/2010

11/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samodzielnych

lokali(pomieszczeń dawnych kotłowni)położonych w Łowiczu - przedstawiła

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Grzegorz Wojciechowski.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/441/2010

12/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Miasta Łowicza przez inne niż Gmina Miasto Łowicz osoby prawne i fizyczne oraz dla innych niż Miasto Łowicz osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania

przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania -przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LV/442/2010

Ad.6.

Informację o działalności w okresie między Sesjami przedstawił Pan K. J. Kaliński Burmistrz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pan K.J.Kaliński - Burmistrz Miasta - poinformował, że odbyły się 2 Walne Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Bzura” w dniu 21 i 22 stycznia 2010 roku. Poinformował, że na obu spotkaniach nie było Wójta Gminy Bielawy. Burmistrz Miasta poinformował, że niepokojący jest fakt, że są problemy z mieszkańcami Gminy Bielawy, gdzie w dalszym ciągu są protesty. Zarząd Związku „Bzura” planował zatrudnić firmę, która miała prowadzić konsultację z mieszkańcami, ale zrezygnowano, ponieważ należało wydatkować na ten cel 44.000 złotych. Firma się nie sprawdziła, ponieważ nie potrafiła nawet poprowadzić zebrania. **Burmistrz Miasta** poinformował, że odbyło się spotkanie wierzycieli „Syntexu”, w którym uczestniczył Skarbnik Miasta, przedstawiciele Banków, Urzędu Skarbowego. Była dyskusja nad wyrażeniem zgody na dalszą działalność „Syntexu”, który zatrudnia obecnie 70 osób i produkuje skarpety i rajstopy głównie dla dzieci. Obecnie firmą zarządza Syndyk, który planuje sprzedać zakład i reguluje zadłużenia za wcześniej nie płacone podatki. Od lipca ubiegłego roku podatek do miasta płacony jest na bieżąco. Było spotkanie ze Starostą Łowickim i Dyrektorem Szpitala w sprawie ładowiska do Szpitala, które planowane jest przy ul. Papieskiej. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele firmy, która ma wykonywać ładowisko. Stwierdził, że miasto jest przygotowane na zamianę i sprzedaż gruntu, jeśli sąsiednie grunty nie będą miały ograniczeń w zakresie zagospodarowania. **Burmistrz Miasta** przedstawił pismo Komendy Wojewódzkiej Policji z podziękowaniami za przeznaczenie w 2009 roku kwoty 45.000 złotych na realizację płatnych służb ponadnormatywnych pełnionych przez funkcjonariuszy Policji, co przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa miasta. Planowane jest prowadzenie rozmów z Komendantem Wojewódzkim Policji w sprawie zainstalowania monitoringu i dyżurki w Komendzie Powiatowej obsługującej monitoring. **Burmistrz Miasta** wystąpił z wnioskiem do Rady Miejskiej o przegłosowanie stanowiska w sprawie wykupu udziałów Spółki ZEC od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. **Burmistrz Miasta** stwierdził, że miasto nie stać na wykup udziałów od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i takie stanowisko było prezentowane kilkakrotnie po uzyskaniu opinii Rady Miejskiej. Burmistrz Miasta odczytał treść pisma skierowanego do Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi.

/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta poinformował, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska posiada 4122 udziały, co stanowi 51 % .Cena nominalna 1 udziału wynosi 1.000 złotych a planowana jest sprzedaż po 2.000 złotych. Miasto posiada 2 748 udziałów, co stanowi 49% , przekazując aportem majątek miasta zwiększono udziały o 1099 szt.

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie treści pisma, która będzie przesłana do Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z informacją, że miasto nie jest zainteresowane zakupem udziałów.

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Ad. 7.

Radna E.Zbudniewek - podziękowała za odpowiedź na wniosek zgłoszony na poprzedniej Sesji w sprawie wyłączenia ul. Podrzecznej z ruchu samochodowego.

Radna E.Zbudniewek - stwierdziła, że wybudowano ulicę Starorzecze i parking na zapleczu Ratusza i można by wyprowadzić ruch samochodowy z parkingu przed budynkiem.

Powinien być stopniowo ograniczany ruch w ulicy Podrzecznej.

W innych miastach na Starym Rynku odbywa się handel kwiatami, pamiątkami i innymi rzeczami. Stwierdziła, że należy chronić zabytki, które w naszym mieście są najcenniejsze.

Radna ponowiła wniosek w sprawie możliwości wyłączenia z ruchu samochodowego ul. Podrzecznej.

Ad.8.

Radna E.Zbudniewek - poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Społecznej było przedstawiane Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2009 rok i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Poinformowała, że na ul. Browarnej otwarto sklep, zgodnie z prawem, na którym jest napis „Prochy- Ziolo- Piguły”. Stwierdziła, że wystarczy tylko minimalna zmiana w strukturze chemicznej składu mieszanki, aby można było sprzedawać je legalnie.

Bardzo trudne jest leczenie uzależnień, czy narkomanii a zatrucie dopalaczami jest trudno rozpoznawalne przez lekarzy.

Sklep uruchomiono w pobliżu Gimnazjum Nr 1 oraz ulicy najbardziej uczęszczanej.

Ceny produktów są przystępne dla młodzieży, która chętnie sięga po nieznane używki

Ustawa dopuszcza uruchamianie sklepów kolekcjonerskich, tylko preparaty nie są kupowane w celach badawczych a do spożywania.

Stwierdziła, że należy podejmować walkę z narastającym problemem. Istnieje możliwość zwrócenia się do Państwowej Inspekcji Handlowej, czy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, czy handel odbywa się zgodnie z prawem i któraś z substancji jest o działaniach narkotykowych. Można wystąpić do Sejmu R. P. z projektem zmiany ustawy.

Pan K.J.Kaliński - poinformował, że problem przedstawiony przez Radną E. Zbudniewek jest bardzo poważny i budzi niepokój Radnych.

Stwierdził, że jeśli będzie taka wola to na najbliższą sesję przygotowany zostanie apel lub oświadczenie Rady w tej sprawie.

Burmistrz Miasta poinformował, że były prowadzone rozmowy w tym zakresie z Komendantem Policji. Pracownicy Urzędu Miejskiego wizytowali ten sklep i stwierdzili, że jest w sprzedaży około 250 specyfików o różnych nazwach.

Sklep jest czynny od godziny 12-tej do 22-giej. Poinformował, że uczestniczył w spotkaniu przy udziale Policji, gdzie okazało się, że znaczenie wzrosła przestępczość narkotykowa, bo prawie o 240 %.

Pani A.Guszczyńska - Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności

Gospodarczej -poinformowała, że sprzedaż jest legalna i kolekcjonerska. Pracownicy z WSK potwierdzili, że sprzedawane są artykuły dla potrzeb kolekcjonerskich a sprzedawcy ostrzegają przed spożywaniem.

Zezwolenie wydawane było na sprzedaż artykułów niesklasyfikowanych.

Stwierdziła, że dopalacze można zakupić przez Internet a w wielu miastach są sprzedawane podobne artykuły. Poinformowała, że należy dążyć do zmiany obowiązujących przepisów.

Radny R.Wójcik - zwrócił się z zapytaniem, kiedy będą łatanie „dziury” w jezdniach po sezonie zimowym oraz uprzążany piasek z solą.

Radny zgłosił wniosek ustny, aby na następną sesję przygotować informację na temat źródeł wód geotermalnych w mieście i okolicy oraz możliwości ich wykorzystania.

Burmistrz Miasta - poinformował, że taka informacja zostanie przygotowana na następną Sesję wspólnie z Naczelnikiem WSK. Dokonano objazdu wszystkich ulic w mieście, ale jeszcze należy z pracami poczekać do zakończenia zimy.

Pan T.Dutkiewicz - Zastępca Dyrektora ZUK - poinformował, że dokonano objazdu wszystkich ulic w mieście, utwardzonych i nieutwardzonych. Stan ulic nie jest najlepszy. Do wymagających pilnych napraw należą: ul. Kurkowa, ul. Sikorskiego, natomiast pojedyncze ubytki są w wielu ulicach. Przyczyną złego stanu dróg jest najczęściej położenie 1 warstwy asfaltu na jezdni, który podczas dostępu wody i różnicy temperatur ulega rozkruszeniu. Obecnie są bardzo zmienne temperatury i następuje dalsze wykruszanie asfaltu, który może stanowić zagrożenie dla samochodów.

Z robotami naprawczymi należy poczekać do obniżenia poziomu wód gruntowych, aby istniała możliwość osuszenia ubytków a następnie załatwienia dziur w jezdniach.

W obecnej chwili można dokonać zasypiania destruktem, ale nie jest to zbyt tani materiał do napraw ulic i są trudności z zakupem.

W tym roku wydatkowano ponad 300.000 złotych na bieżące utrzymanie dróg w mieście. Planowane były remonty dróg od 1 marca b.r. ale jest to zależne od temperatur jakie będą w najbliższy dniach.

Burmistrz Miasta - poinformował, że na ul. Kurkowej są najgorsze ubytki a z remontami należy poczekać. Nie będzie naprawiana ul.3 Maja, ponieważ będzie wykonywana kompleksowo, obecnie ogłoszony jest przetarg.

Są problemy z przejazdem ulicy Pijarskiej, jeśli będą środki finansowe dodatkowe, to wtedy będzie naprawiona.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Miejskiej -poinformował, że następną Sesja planowana jest na 25 marca 2010 roku o godz. 13-tej z następującym tematem:

Informacja finansowa i merytoryczna o działaniach promocyjnych miasta za 2009 rok i przygotowania miasta do sezonu turystycznego.

Radna K.Ostrowska - przedstawiła planowane posiedzenia Komisji w miesiącu marcu.
/ stanowi załącznik/

Ad.10.

Przewodniczący Rady Miejskiej - przypomniał Radnym i zaprosił na uroczystości, które odbędą się w dniu 8 marca b.r. na ul. Kurkowej z okazji 65 rocznicy Akcji „Uwolnić Cyfrę”.

Pan B.Bończak - Zastępca Burmistrza Miasta poinformował, że planowane są Mistrzostwa w Szachach wspólnie z Gimnazjum Pijarskim a w dniu 21 marca b.r. planowany jest przyjazd do Łowicza Korpusu Dyplomatycznego.

Na tym zakończono obrady LV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady

Alicja Dutkiewicz

Józef Szczepanik

Henryk Zasępa

